

## Kúpna zmluva

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov medzi

### Zmluvnými stranami

Predávajúcim : Ing. Viera Závodská – N.Netcom  
Floriánske nám. 2, 811 07 Bratislava

v zastúpení: Ing. Viera Závodská  
IČO: 22658696  
DIČ: 1020153475  
IČ pre DPH SK1020153475  
číslo účtu: 4010016004/3100

**a**

Kupujúcim: Centrum vedecko-technických informácií Slovenskej republiky  
Lamačská cesta 8/A, 811 04 Bratislava  
v zastúpení: prof. RNDr. Ján Turňa, CSc., riaditeľ  
IČO : 00 151 882  
DIČ: 2020798395  
IČ pre DPH : SK2020798395  
Číslo účtu: 7000064743/8180

takto:

### Čl.1 Predmet zmluvy

1.1. Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje dodať prenosné a stolové počítače pre účely projektu „Národná infraštruktúra pre podporu transferu technológií na Slovensku – NITT SK“ kódy projektu 262 2 022 0095, 262 4 022 0043 špecifikované v Prílohe č. 1 tejto zmluvy.

### Čl. 2 Kúpna cena

2.1. Cena za predmet zmluvy vrátane dopravy do miesta určenia činí 11 148,00 € s DPH. Podrobná kalkulácia ceny je uvedená v prílohe č. 2 tejto zmluvy.

### Čl. 3 Čas dodania a prevzatia tovaru.

3.1. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar uvedený v čl. 2 zmluvy v termíne **do 2 týždňov** od podpísania zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje tovar uvedený v čl. 2 zmluvy od predávajúceho prevziať.

### Čl. 4 Miesto plnenia

4.1. Predmet zmluvy bude dodaný na adresu: Lamačská cesta 8/A, 811 04 Bratislava.

### Čl. 5 Platobné podmienky

5.1. Predávajúci je oprávnený dodať tovar fakturovať po protokolárnom odovzdaní tovaru.  
5.2. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť za dodanie tovaru kúpnu cenu 11 148,40 € s DPH, slovom jedenásťtisícstoštyridsaťosem eur na základe predloženej faktúry, ktorá bude obsahovať

minimálne: obchodné meno a sídlo, IČO, DIČ Predávajúceho, meno, sídlo, IČO, DIČ Kupujúceho, číslo zmluvy, číslo faktúry, deň odoslania a deň splatnosti faktúry, označenie finančného ústavu a číslo účtu, na ktorý má byť platba poukázaná, názov a množstvo tovaru, výšku ceny bez dane, sadzbu dane, fakturovanú sumu celkom vrátane DPH, názov projektu, ITMS kódy, podpis oprávnenej osoby.

5.3. Kupujúci sa zaväzuje, po protokolárnom prevzatí tovaru, uhradiť faktúru do 100 dní od jej doručenia (za predpokladu že faktúra spĺňa náležitosti podľa bodu 5.2.). Povinnosť kupujúceho je splnená odpísaním čiastky z jeho účtu.

### **Čl. 6 Nadobudnutie vlastníckeho práva k tovaru**

6.1. Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k predmete kúpy až úplným zaplatením kúpnej ceny.

### **Čl. 7 Zodpovednosť za vady tovaru**

7.1. Zmluvné strany sa budú riadiť § 422 a nasledujúcimi Obchodného zákonníka Slovenskej republiky, ktoré upravujú nároky za zodpovednosť a vady dodaného tovaru.

7.2. Vady predmetu zmluvy bude kupujúci reklamovať preukázateľným spôsobom písomne u predávajúceho a to okamžite po jej zistení.

### **Čl. 8 Zmluvné pokuty**

8.1. V prípade omeškania dodávky tovaru (bez predom písomne dohodnutého náhradného termínu) zaplatí predávajúci za každý deň omeškania dodávky tovaru kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného tovaru.

8.2. Pre prípad, že kupujúci bude v omeškaní s úhradou faktúry, predávajúci si môže uplatniť nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

### **Čl. 9 Obaly a balenie**

9.1. Predávajúci dodá tovar zabalený s odbornou starostlivosťou, tak aby počas transportu nedošlo k jeho poškodeniu.

### **Čl. 10 Záručná doba**

10.1. Záručná doba na tovar je minimálne 24 mesiacov od jeho prevzatia kupujúcim.

### **Čl. 11 Rôzne**

11.1. Predávajúci je povinný strpieť výkon kontroly a poskytnúť súčinnosť pri výkone kontroly orgánu oprávnenému vykonávať kontrolu podľa § 6 a § 10 zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a podľa článku 59 a nasl. nariadenia Rady (ES) 1083/2006 resp. subjektom a osobám povereným oprávnenými orgánmi podľa § 6 a § 10 zákona č. 528/2008 a podľa článku 59 a nasl. nariadenia Rady (ES) 1083/2006 na výkon kontroly. Za strpenie výkonu kontroly a poskytnutie súčinnosti pri výkone kontroly neprináleží Predávajúcemu žiadna odmena, náhrada ani iné plnenie. Predávajúci je povinný predovšetkým oznámiť nákladovú štruktúru plnenia zákazky na základe požiadavky objednávateľa alebo oprávneného orgánu a nimi poverených subjektov a osôb, dodať podpornú dokumentáciu účtovného a iného charakteru za účelom doloženia požadovaných podkladov pre výkon kontroly podľa tohto bodu zmluvy. Za účelom preventívneho riešenia problémov spojených s preukazovaním realizácie tejto zákazky je oprávnený požadovať tieto podklady aj Kupujúci. Nestrpenie kontroly, neposkytnutie súčinnosti a nedodanie požadovaných podkladov zo strany Predávajúceho sa bude považovať za závažné porušenie tejto zmluvy. V prípade vzniku škody v dôsledku nestrpenia kontroly, neposkytnutia súčinnosti a nedodania požadovaných

podkladov zo strany Predávajúceho, je povinný Predávajúci túto škodu nahradiť v plnej miere. Povinnosť striedať kontrolu sa ustanovuje po dobu upravenú všeobecne záväznými pravidlami pre implementáciu projektov zo štrukturálnych fondov EÚ v programovom období 2007-2013 do 31. augusta 2020, resp. po dobu upravenú vo všeobecne záväzných predpisoch pre implementáciu projektov zo štrukturálnych fondov EÚ v programovom období 2007-2013.

11.2. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením zmluvy, vrátane jej príloh a podpisov osôb oprávnených konať za obe zmluvné strany na internete v súlade s platnými právnymi predpismi.

11.3. Miesto plnenia a miestna príslušnosť súdu pre všetky nároky a spory vyplývajúce z tohto zmluvného vzťahu je určená sídlom kupujúceho.

11.4. Všetky právne vzťahy súvisiace s kúpnu zmluvou podliehajú slovenskému právnemu poriadku.

11.5. Akékoľvek zmeny a dodatky k tejto zmluve je možné vykonať len písomnou formou po obojstrannom odsúhlasení. Ak sa zmluva do troch mesiacov od jej uzavretia nezverejní, platí, že k uzavretiu zmluvy nedošlo. Zmluvné strany dávajú svoj výslovný a neodvolateľný súhlas so zverejnením zmluvy, ako aj všetkých faktúr vystavených na základe tejto zmluvy.

11.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami, účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR.

11.7. Zmluva je vyhotovená v 4 rovnopisoch. Každá zo zmluvných strán obdrží dva rovnopisy.

Podpísané dňa .....

.....  
**Za predávajúceho**  
Ing. Viera Závodská

.....  
**Za kupujúceho**  
prof. RNDr. Ján Turňa, CSc.  
riaditeľ CVTI SR

**Technická špecifikácia predmetu zmluvy**

**Popis produktu:** desktop Intel

Skrinka: Micro Case MC-41, mATX, 400W, 2 x USB 3.0, vstup na mikrofón, výstup slúchadiel, čierna

Čítačka pamäťových kariet: INTERNAL CARD READER ALL IN ONE USB 2.0

Optická mechanika: Samsung DVD+/-RW 22x SATA, DL 8x, DVD-RAM 12x, bare bulk, čierna

Pevný disk: HDD 1TB 7200RPM 64MB SATA III 6Gbit/s

Základná doska: Intel® DH61HO soc.1155 H61 DDR3 mATX iG VGA GL

Processor: Intel® Core™i7 processor, 3,40GHz,8MB,LGA1155 BOX

Pamäť RAM: Kingston 8GB (Kit 2x2GB) 1333MHz DDR3 CL9 DIMMs

Myš: Logitech® USB Mouse B110 Optical, 3tl. čierna

Grafická karta: VGA MS PCX GF N630GT-MD4GD3 4096MB DDR3 1000MHz Memory 810 MHz Core, VGA, DVI, HDMI

Operačný systém: Windows Professional 7 64-bit Slovak DVD

**Popis produktu:** HP LCD Compaq LA2306x

Rozmer monitora (uhlopriečka)

58,4 cm (23")

Rozlíšenie obrazovky

1920 x 1080

Rozstup pixelov

0,265 mm

Jas (bežný)

250 cd/m<sup>2</sup>

Pomer kontrastu 1000:1; dynamický 1000000:1

Zobrazovací uhol displeja 170° horizontálne; 160° vertikálne

Vstupný signal 1 VGA; 1 DVI-D; 1 DisplayPort

Farba produktu Čierna

Uhol otočenia obrazovky Sklon: -5 až +30°; Otáčanie: ±360°

Charakteristika displeja

Antistatický; Antireflexný; Ovládanie aktív; Voľba jazyka; Plug and Play; Uživatelsky programovateľné; Ovládače na obrazovke

Porty 2 rozb. USB

Fyzické zabezpečenie Pripravené na bezpečnostný zámok

Rozmery a hmotnosť Hmotnosť výrobku 6,80 kg

Rozmery výrobku (Š x H x V) 55,51 x 4,95 x 33,42 cm

Rozmery výrobku so stojanom (Š x H x V) 55,15 x 24,94 x 35,10 cm

Požiadavky na napájanie a prevádzku

Požiadavky na napájanie

Vstupné napätie: 100 až 240 V SP

Prikon maximálne 41,5 W; typicky 33 W

Spotreba energie (pohotovostný režim) <0,5 W

Rozsah prevádzkovej teploty 5 až 35 °C

Prevádzkový rozsah vlhkosti od 20 do 80% relatívnej vlhkosti

Zhoda s normami energetickej efektívnosti

Spĺňa normu ENERGY STAR®; EPEAT Gold®

Normy:

US Energy Star®

IT ECO declaration

EPEAT® Gold

záruka 3 roky

**Popis produktu:** Lenovo ThinkPad Modelová rada T430 MTM 23444ZG

Notebook

Značka Lenovo ThinkPad

Modelová rada T430

MTM 23444ZG

PN N1T4ZXS

Processor Intel Core i5-3210M @ 2.50GHz

Pamäť 1x4GB (1600) + 1 free slot, max 16GB

HDD 500GB / 7200rpm

Mechanika DVD CD Multi Burner Swap, removable

Grafika Intel HD Graphics 4000

Displej 14.0" HD+ AG, 1600 x 900, LED

Internet Gigabit Ethernet

Wi-Fi Intel 6205 AGN

WWAN WWAN Capable

Bluetooth Bluetooth 4.0

Kamera Web kamera HD 720p

Mikrofon áno

Audio / reproduktory Dolby Advanced Audio v2

Security "Client Security Solution

Hard disk drive password, Power-on password

Security lock slot, security keyhole, Supervisor password

Trusted Platform Module, TCG 1.2-compliant"

Integrovaná čítačka otlakov prstov áno, UPEK Fingerprint reader

Batéria 6Cell 51.6Wh

Nápojáci adptér AC, 65w

Operačný systém Win7-Pro64

Operačný systém - jazyk slovenský, anglický

Microsoft Office Microsoft Office 2010 starter

Klávesnica slovenská, Modern 6 row with optional backlight

Klávesnica - numerická časť nie

Polohovacie zariadenie: Pad UltraNav (TouchPad + TrackPoint)

Rozhranie "2 x USB 3.0, 2 x USB 2.0, Powered USB

1 x RJ-45, 1 x miniDisplay port, 1 x combo audio/mic jack, 1 x Konektor AC adapter, 1 x

VGA

1 x ExpressCard 34, 1 x 4 in 1 Reader"

Poznámky EE 3.0, Energy Star4.0

Záruka 3/3 Carry In

Možnosť dockovania áno

Farba povrchu čierna

Váha od 2.166kg, Rozmery (WxDxH) 340.5mm x 232.0mm x 29.9mm

Výdrž batérie - pri šetriacom móde 6 hod

## Cenová kalkulácia predmetu zmluvy

PC zostava INTEL:	Jednotk. cena	Počet kusov	Celková cena	
			bez DPH	s DPH
Micro Case MC-41, mATX, 400W, 2 x USB 3.0, vstup na mikrofón, výstup slúchadiel, čierna	824.00 €	4	3,296.00 €	3,955.20 €
INTERNAL CARD READER ALL IN ONE USB 2.0				
Samsung DVD+/-RW : bulk, čierna				
HDD 1TB 7200RPM 6.				
Intel® DH61HO soc.11				
Intel® Core™i7 proces				
Kingston 8GB (Kit 2x2				
Myš Logitech® USB M				
Klávesnice KB9810 či				
VGA MS PCX GF N63				
1000MHz Memory 81C				
Windows Professional 7 64-bit Slovak DVD				
HP LCD LA2306x LED 23" TN 16:9 wide 5ms 1000:1 VGA DVI-D DP USB HUB				



AM 12x, bare

VGA GL

I155 BOX

9 DIMMs

ierna

DDR3

IDMI

Notebook pre NITT SK:	Jednotk. cena	Počet kusov	Celková cena	
			bez DPH	s DPH
TP T430,i5-3210M(2.5GHz),4GB,500GB,14.0' HD+ LED matný,integ.graf.,DVDRW,WWAN 3G opt,6cell,WIN 7 Pro 64,čierny,3roky	999.00 €	6	5,994.00 €	7,192.80 €
ThinkPad Mini Dock Series 3 fo ThinkPad				
Logi. myš Wireless Mouse, bezdrátová, mini dongle				
Taška na notebook 14" STYLE				

SPOLU

9,290.00

€

11,148.00€